
 

Finderup By og Land. 

Generalforsamling den 14. marts 2019 

i Kulturhuset, Finderup. 

 

 Referat. 
20 fremmødte + 5 bestyrelsesmedlemmer. 

 

 

Valg af referent:  

Jørgen Koefoed 

Valg af stemmetæller: 

Metteaja Hassel Hylleberg 

Valg af dirigent: 

Kjell Bach blev valgt. 

Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet. 

Senest 14 dage før generalforsamling. Aktivitetskalender udsendt jan. 2019 

 

Beretning og drøftelse af foreningens forhold: 

Steffen Elmstrøm berettede om foreningens forhold for året 2018: 

 

Baggrund for vores borgerforening: Finderup By og Land. 

1. Borgerforeningen skal være med til at skabe sammenhold og rammer for forskellige aktiviteter. 

2. Den skal være kontaktorgan til Viborg kommune. 

     Vej forhold, hastighed på vejene omkring os, steler i rundkørslen mm. 

3. Foreningen har været heldig at få yngre kræfter ind i bestyrelsen – Sanne og Jacob – og vi håber, de kan være med 

     til at præge foreningen, så vi i langt højere grad kan trække de unge og yngre familier med. 

 

Af faste og traditionsbundne arrangementer afholdt i 2018 kan nævnes: 

Fastelavnsfest i spejderhytten, lotterispil, hærvejsmarch, Sct. Hans aften, fællesspisning samt firmabesøg i år hos Kop og 

Kande. 

 

By og Land har i løbet af 2018 arbejdet på forskellige områder: 

     Hjulpet med at få de sidste ting omkring ombygningen af Kulturhuset på plads. 

     Ansøgt om hjertestarter, som det nu er lykkedes at få bevilget med opsætning ved Kulturhuset i løbet af foråret 19. 

     Været ansvarlig for Finderup Lokalhistoriske arkiv med møder den 1. og 3. mandag hver måned. 

     Motorvej, hvor én af de mulige linjeføringer kan komme meget tæt på Finderup. 

     Facebookgruppen Finderup By og Land. 

     Præstegårdsjorden 

     Velkommen til nye borgere i Finderup. 

      

Foreningens arbejde her i 2019 vil bestå af mange af de samme opgaver som i 2018: 

     Hjertestarteren sættes op, og der afholdes kursus for de første 6 hjerteløbere. 

          Det hele bekostes af Tryg Fonden, som også betaler de første år. 

     Facebookgruppen Finderup By og Land har skiftet administrator.  

          Sanne Gravesen er den nye administrator efter at den tidligere, der oprettede gruppen er flyttet fra byen. 

          Der vil blive lavet nye regler for, hvad der må lægges op i gruppen. 

     Der vil blive indkaldt til møde om den eventuelle mortervejsføring vest om Finderup. Vi vil prøve at få folketings- 

          medlemmet Pihl Lorentsen til at komme og fortælle lidt om arbejdet hermed.  

          Der blev ivrigt spurgt fra salen om forhold omkring en mulig linjeføring ved Finderup.   

     Vi vil undersøge, hvad de yngre og unge gerne vil bruge foreningen til. 

     Det skal stadig være et godt sted at bo i Finderup. 

     Vi vil forbedre foreningens hjemmeside i samarbejde med Flemming Gravesen. 

 



 

     Kunsthallen og Landsbyerne – Steffen orienterede om, at Finderup i hele uge 23 får besøg af 4 kunstnere. 

          Rikuo Ueda fra Japan, Bert Meinen og Bertine Bosch fra Holland samt Marie-Louise Vittrup Andersen fra Danmark. 

          Projektleder Steen Rasmussen fra Viborg vil være behjælpelig under forløbet. De bliver under forløbet indkvar- 

          teret privat i Finderup. 

          Kunstnerne vil i ugens løb lave forskellige kunstværker af materialer, de finder i og omkring Finderup. Disse      

          kunstværker må byen beholde. 

          By og Land vil i ugens løb samle til fællesspisning i Kulturhuset. 

    Finderup By og Land vil indmelde sig i sammenslutningen af landsbyer omkring Viborg – VIBLAND. 

     Skal vi genoplive heftet ”Velkommen til Finderup” som skal udleveres til alle nye borgere. 

          Metteaja Hylleberg vil gerne være med i dette tiltag. 

     

I forbindelse med formandens beretning blev forskelligt diskuteret: 

     Der blev opfordret til at udsende oplysninger mm. på et nyhedsbrev i stedet for at bruge Facebook. 

     Hvad sker der med præstegårdsjorden over for præstegården. 

          Vi havde i bestyrelsen hørt, at præstegårdsjorden skulle sælges nu her i 2019. Da det kunne være et af de steder 

          hvor Finderup i fremtiden kunne udbygges, har vi forespurgt menighedsrådet om muligheden for evt. at kunne     

          købe trekanten over for præstegården/området op mod det grønne område ved Benediktevej. 

          Al præstegårdsjord er forpagtet ud de næste 5 år til Søndergård, så planerne er ikke aktuelle her og nu. 

          Vi vil tage sagen op igen senere. Det handler om rettidig omhu. 

     Der blev spurgt til Kulturugen i uge 23, hvilket Steffen uddybede. 

Steffen Elmstrøm takkede afslutningsvis alle, der i årets løb har bidraget med praktisk hjælp og fordi I møder op til vore 

arrangementer.  

 

Beretningen blev godkendt. 

           

Regnskab: 

Steffen Elmstrøm gennemgik på vegne af Karen Jensen årsregnskabet. 

Årets resultat var et overskud på kr. 2.778.55 

Indtægter på kr. 18.742,18 og udgifter på kr. 15.963,63 

Foreningens samlede beholdning er pr. 31/12 2018er på kr. 83.306,08 

Heraf aktier i depot 294 stk.  i alt kr. 15.943,62.   Aktierne er faldet med ca. kr. 7,000 

Aktiernes værdi var ved køb kr. 18.000, - 

Steffen sendte Karen Jensen en stor tak for hendes tid som kasserer. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

Indkomne forslag:   

Medlemmer + Bestyrelsen: Ingen 

 

Fastsættelse af kontingent for 2018. 

Uændret:  50 kr. for enlige. 100 kr. for en husstand 

Kontingent godkendt. 

 

Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

Steffen Elmstrøm genvalg  2019+2020 

Søren R. Vester   genvalg  2019+2020 

Jacob Callsen  genvalg  2019+2020 

Valg af 2 suppleanter 

Flemming Gravesen blev foreslået og valgt for 2 år 2019+2020  

Metteaja Hassel Hylleberg foreslået og valgt for 1 år                      2019   

  

Valg af revisor: 

Thorkil Døssing  genvalg  2019+2020 

 

 

 



Evt. 

Jørgen Koefoed orienterede om: 

Finderup Lokalhistoriske arkiv: Arkivet er godt i gang med at indregistrere de mange papirer, bøger, billeder mm. 

Det er et stort arbejde, da vi har mange – mere end 1000 enkelt stykker. 

Vi er blevet indmeldt i Sammenslutningen af Lokalarkiver SLA, da det giver os mulighed for at kunne bruge Arkibas, et 

offentligt registreringssystem, til at lægge vore arkivalier ud på nettet, så folk kan søge hjemmefra. 

Vi har søgt Veluxfonden om penge til computer, skærm, samt stort fjernsyn. Vi har modtaget ca. kr. 14.000, og har købt 

det ansøgte, og vil senere på året gå i gang med at registrere i det nye system Arkibas. 

 

Andet: 

Mobiltelefon: Gennem de seneste måneder, har renovationsvæsenet i Viborg kørt rundt med værktøj, der har kunnet 

registrere de forskellige udbyderes mobiltelefondækning eller mangel på samme af Finderup og andre byer  omkring 

Viborg. Der kommer snarest en rapport om dette. 

TeleDanmark har allerede udmeldt til kommunen, at de vil opsætte en ny mast i Stanghede, der skulle forbedre 

dækningen i Finderup. Spørgsmålet er dog – skal vi så alle skifte til TeleDanmark, eller kan de andre udbydere bruge 

deres mast. Det må vi tage op senere. 

 

Facebook: Der blev spurgt om at købe appen: Landsby. Igennem den kan vi fortælle, hvad der sker her i Finderup. 

Bestyrelsen vil se på mulighederne. 

Flemming kan se, den koster kr. 500,- i oprettelse og kr. 250,- om måneden, det er mange penge på årsbasis. 

Der blev nævnt, at vi kunne spørge Nr. Snede om deres erfaring med appen. 

Hvad angår Facebook: Finderup By og Land vil vi stramme op om, hvad profilen må bruges til. Der laves nye 

retningslinjer, som styres af den nye administrator. 

Bestyrelsen følger op på spørgsmålene. 

 

Velkomsthæfte: Finderup har tidligere haft et velkomsthæfte, der fortalte lidt om byen, foreninger, kulturhus mm. 

Hæftet blev uddelt til nye borgere i byen. 

Skal vi have et sådan igen? hvis ja, skal vi sørge for, den løbende bliver opdateret. 

Metteaja Hassel Hylleberg vil gerne hjælpe med arbejdet. 

 

 

Generalforsamlingen startede med pølsebord, øl og snaps. 

Efter generalforsamlingen var By og Land vært ved kaffe og kage. 

 

 

Ref.: Jørgen Koefoed  
          17 03 2019 

 

 


